
فرهنگ و هنر8

گــروه فرهنگ و هنــر- مرکز 
ســیمافیلم ضمن ارائــه توضیحاتی 
پیرامــون آخرین وضعیت ســاخت 
مجموعه های نمایشــی در ســازمان 
صداوسیما اعلام کرد که ساخت فصل 
هفتم سریال »پایتخت« در صورت به 
نتیجه رسیدن رایزنی مدیران سیمافیلم 
با تهیه کننده و کارگردان این مجموعه 
نمایشــی همانند ســایر آثار سازمان 
صداوسیما وارد فاز تولید خواهد شد.

در توضیح مرکز سیمافیلم 
آمده است:

»سازمان صداوسیما در راستای 
مأموریت هــای تحولــی اش نــگاه 
ویژه ای بــه ســاخت مجموعه های 
نمایشــی دارد. در همیــن راســتا و 
چنــدی پیش چرخش هــای تحولی 
به ســمت »یکپارچگــی راهبردی؛ 
فرماندهــی واحد و الزام به هم افزایی« 
و »تقویــت نقش قرارگاهی رســانه 
ملــی« را با یکپارچه ســازی و حذف 
گروه های تولید شبکه ها و تجمیع آنها 

در سیمافیلم رقم زد.
تولیــد  ســیر  رو  همیــن  از 
مجموعه های نمایشــی بــا مدیریت 
واحد مرکز سیمافیلم با قوت بیشتری 

نســبت به گذشــته پیش می رود، به 
گونــه ای که می توان گفــت در حال 
حاضــر تولید بیــش از ۱۶ مجموعه 
نمایشی و نگارش بیش از ۲۰ فیلمنامه 

در حال انجام است.
منظمی  برنامه ریــزی  همچنین 
جهــت تولید و پخش آثار نمایشــی 
بــرای مخاطبان عزیز رســانه ملی در 
نقاط مختلف کشور صورت پذیرفته 
و رایزنی هــا و مذاکرات مســتمری با 
تهیه کنندگان و هنرمندان متعهد کشور 
در مسیر تولید مجموعه های نمایشی 

در مرکز سیمافیلم در جریان است.
رئیس رســانه ملی نیز اخیراً در 

گفت وگویــی با یکی از رســانه ها بر 
سیر طبیعی تولید در رسانه ملی صحه 
گذاشــته و در پاسخ به سوالی مبنی بر 
دیــدار عوامل ســریال »زیرخاکی« و 
»پایتخت« با مدیــران تلویزیون برای 
ســاخت فصل جدید این ســریال ها 
اینگونه پاسخ داده است که »کارگردان 
و تهیه کننــده خیلــی از ایــن کارها 
به صورت طبیعی با سیمافیلم و عوامل 
کارهای مــا در حوزه های مختلف از 
دفتر فیلمنامه گرفته تا شبکه ها صحبت 
می کنند و درباره جزئیات کار مذاکره 
دارنــد و ایــن روند دائمــی در زمان 
حاضر برای بیشتر مجموعه ها، جاری 
اســت و این اســم هایی )»پایتخت« 
و »زیرخاکــی«( را کــه گفتید در حال 
 مذاکره انــد بــرای اینکــه کار انجام 

شود.«
براین اساس شکل گیری شایعاتی 
پیرامون ســاخت فصل جدید سریال 
»پایتخت« در برخی رســانه ها مبنی بر 
ورود شخصی و مذاکره مستقیم رئیس 
رسانه ملی با یکی از عوامل این سریال 
رایزنی مدیران سیمافیلم با تهیه کننده مذکور در صورت به نتیجه رســیدن می کنیم که ساخت فصل هفتم سریال صحیح نیســت و بدین وسیله اعلام 

و کارگــردان این مجموعه نمایشــی 
همانند ســایر آثار سازمان صداوسیما 

وارد فاز تولید خواهد شد.«
پایتخت، مجموعــه تلویزیونی 
بــه کارگردانــی ســیروس مقدم و 
تهیه کنندگی الهام غفوری اســت که 
در شش فصل از شــبکه یک، پخش 
شــده  اســت. فصل اول پایتخت در 
نوروز ۱۳۹۰ از شــبکه ۱ سیما پخش 

شده است. 
در نوروز ســال ۱۳۹۲ فصل دوم 
ایــن مجموعه پخش شــد. پایتخت 
۳ در نــوروز ۱۳۹۳ و پایتخــت ۴ در 
رمضــان ۱۳۹۴، پایتخت ۵ در نوروز 
سال ۱۳۹۷ و پایتخت ۶ در نوروز سال 
۱۳۹۹ پخش شد. پخش قسمت های 
پایانی پایتخــت ۶ به دلیل همه گیری 
کووید-۱۹ به تعویــق افتاد و در روز 
های پایانی اسفند ۱۳۹۹ پخش گردید.  
محسن تنابنده، ریما رامین فر، علیرضا 
خمسه، بهرام افشاری، هومن حاجی 
عبدالهی، نســرین نصرتــی از جمله 
بازیگران اصلی این سریال پرمخاطب 

هستند.

گــروه فرهنــگ و هنر- چند 
مجموعه موسیقایی در حوزه موسیقی 
ردیف دستگاهی ایران طی روزهای 
گذشــته در قالــب ارائــه فیزیکی و 

مجــازی پیش روی مخاطبــان قرار 
گرفته است.

پنج آلبوم موســیقایی مختلف 
طی روزهای گذشــته با هنرمندی و 
آهنگسازی امیرآرش قاسمی، صائب 
کاکاوند، پیمان اســحاقی، مســعود 
تدینی، علیرضا وکیلــی منش، فراز 
کاویانی و حســین علیشــاپور در 
دسترس مخاطبان و علاقه مندان قرار 
گرفته انــد. آلبوم »فصل باران« یکی 
از مجموعه های تازه منتشــر شــده 
در حوزه موسیقی ردیف دستگاهی 
ایران است که به آهنگسازی فراز 

کاویانی و خوانندگی حسین علیشاپور 
در دسترس مخاطبان قرار گرفته است.

»فصل باران« با شعر مولانا، »کوی 
میکده« با شعر حافظ، »ضربی و آواز« 
با شعر مولانا، »نهور - قطعه بی کلام«، 
»خیــال خوش« با شــعر مولانا، »دل 
رنجور« با شــعر مولانا اسامی قطعات 
گنجانده شــده در این آلبوم را تشکیل 
می دهند.فراز کاویانی، فاطمه کریمی، 
غزل شکری، نرگس فیض نوازندگان 
تنبور، داود ورزیده نوازنده نی، کورش 
دانایی نوازنده بم تار و تمبک، همایون 
پشــتدار نوازنده کمانچه، حســین 
رضایی نیا نوازنده دف، صادق نوری 
صدابردار، میکس و مسترینگ عوامل 
اجرایی این آلبوم را تشکیل می دهند.

»سرگشته«؛ شنیدن »سنت 
گرایــی« و »نوگرایــی« در یک 

آلبوم
»سرگشــته« عنــوان یکی دیگر 
ازآلبوم های تازه منتشرشده است که 
به آهنگسازی پیمان اسحاقی و تنظیم 
و میکس اســماعیل طاوسیان منتشر 
شده است. »ســرآغاز«، »سرگشته«، 
»گمگشــته«، »رها«، »ترنم یاد«، »آرزو 
گم کرده«، »ورطه خیال« عنوان قطعاتی 
هســتند که در این آلبوم گنجانده شده 
اند. ضمن اینکه پیمان اسحاقی نوازنده 

کمانچه، اســماعیل طاوسیان نوازنده 
پیانو و ســازهای الکترونیک، مهدی 
خیابانی نوازنده تمبک گروه اجرایی 

این آلبوم را تشکیل می دهند.
در توضیــح ایــن آلبــوم آمده 
اســت: »آلبوم سرگشته حاصل پیوند 
۲ دیدگاه ســنت گرایی و نوگرایی در 
عرصه موسیقی بی کلام ایرانی است. 
خاســتگاه مولف برای ایجاد فضای 
جدید موسیقایی در قالب واریاسیون 
هــای مختلــف موســیقی ایرانی با 
ســازکمانچه به همراهی ســازهای 
الکترونیکی است که برای تلفیق این 
نوع موســیقی در اکثر قطعات، تمرکز 
روی نقاط مشترک گام های موسیقی 
غربی و دانگ های موســیقی ایرانی 
بوده و در تنظیــم قطعات از ژانرهای 
مختلف موســیقی اعم از »امبینت« و 
»راک« اســتفاده شده است تا مخاطب 
امروزی موتیف های موسیقی ایرانی را 
با تنظیم جدیدی بشنود و ارتباط برقرار 
کند. در اکثر قطعات آلبوم ساختار اثر 
همانند آثار هنرهای کلاسیک بر اصل 
ســرآغاز، روند به ســمت اوج و در 
نهایت فرود به مقام یا ایستگاه آغازین 

خود استوار است.«
»چَــه مَــه را«؛ تولید چند 
موســیقی بــر اســاس »چهار 

فصل« و »هفت دستگاه«
آلبوم »چَه مَه را« عنوان یکی دیگر 
از مجموعه های موسیقایی است که با 
هنرمندی صائب کاکاوند در دسترس 
مخاطبان قــرار گرفت. این مجموعه 
موسیقایی شــامل ۱۲ قطعه براساس 
ماه های ســال شمسی، هفت دستگاه 
موسیقی و پنج آواز موسیقی کلاسیک 
ایران با ســازهای سه تار، بم تار، شور 
انگیز و تار اســت که توســط صائب 
کاکاونــدی تولید شــده اند.صائب 
کاکاوند درباره این آلبوم نوشته است: 
»او« چَــه مَه را در کنــار هم، چَه مَه را 
لحظه ها نیوشــیدن، برای هر ماه، یک 
ســال امیدوارانه نواختیم. »فروردین 
- ماهور )می بمل(«، »اردیبهشــت - 
همایون )لا(«، »خرداد - افشاری )فا(«، 
»تیــر - چهارگاه )فــا(«، »مرداد - نوا 
)فا(«، »شهریور - بیات ترک )سل(«، 
»مهــر - ابوعطا )فا(«، »آبان - اصفهان 
)دو(«، »آذر - دشتی )لا(«، »دی - شور 
)سل(«، »بهمن - سه گاه - )می کُرُن(«، 
»اســفند - راست پنجگاه )فا(« عنوان 
قطعاتی هســتند که در این آلبوم پیش 

روی مخاطبان قرار داده شده است.
»دل گشــا«؛ یــک منبــع 
پژوهشی برای دانش آموختگان 

موسیقی ایرانی

مجموعه »دل گشا« هم نام یکی 
دیگر از آلبوم های منتشر شده با تنظیم 
و بازگردانی امیرآرش قاســمی است 
کــه در قالب یک اثر پژوهشــی پیش 
روی مخاطبان قرار گرفته اســت. این 
آلبــوم در قالب »ضربــی های هفت 
دســتگاه موســیقی ایران« براساس 
ردیف موسی خان معروفی در راست 
کوک و چپ کوک ارائه و منتشر شده 
است.امیرآرش قاســمی در توضیح 
این اثر پژوهشی نوشته است: ردیف 
موســیقی ملی ایران همواره به عنوان 
منبعی ارزشمند و مهم برای محصلان 
موســیقی ایران قلمداد شده است. از 
نظر من محتوای ردیف به مثابه دستور 
زبانی اســت که برای جمله پردازی 
و جهت دادن بــه ذهنیت نوازندگان 
طراحی و تدوین شــده است. داستان 
محتوای ردیف موســیقی ملی ایران 
علاوه بر ایجاد بستر ذهنی برای بروز 
خلاقیت در نوازندگی و غنی ســازی 
گســتره جملات و حــالات اصیل و 
کهن موســیقی در نوازندگان آشنایی 
با دیدگاه موسیقایی، بخشی از تاریخ 
موســیقی ایران را نیز بــه دنبال دارد. 
در راســتای گسترش کارگان اجرایی 
نوازندگی سنتور و تکمیل دوره های 
مدون و آکادمیک این ساز، توفیق این 

گونه حاصل شــد که قطعات ضربی 
»ردیف موســیقی ایران« که به سعی 
و کوشش استاد موسی معروفی جمع 
آوری و تدوین شــده را به نت سنتور 
بازگردانم و براساس مضراب گذاری 
مخصوص این ســاز با حفظ اصول 
نوازندگــی و تعهد به امانت داری در 
بیان جملات با اندکی اعمال شخصی 
تنظیم کرده و در دسترس علاقه مندان 

قرار دهم.
»یک قــاب و یــک خیال«؛ 
شــنیدن هفت آهنگ با ترانه و 

ملودی تعدادی از قدیمی ها
»یک قاب و یــک خیال« نیز نام 
آلبوم جدید دیگری در ژانر موســیقی 
ایرانی اســت که با هنرمندی علیرضا 
وکیلــی منش و مســعود تدینی پیش 

روی مخاطبان قرار گرفته است.
در توضیحــات تکمیلــی این 
آلبوم آمده اســت: آلبوم »یک قاب و 
یــک خیال« اثــری از علیرضا وکیلی 
منش و مسعود تدینی و با آهنگسازی 
مجید وفادار، مسعود تدینی و علیرضا 
خواجه نوری اســت. ایــن آلبوم در 
ســبک تلفیقی و شــامل ۷ عدد قطعه 
موسیقی است که ترانه های آن توسط 
رحیم معینی کرمانشــاهی، شهریار، 
رضا ســحبان و نوید اســماعیل زاده 

سروده شــده است.»لحظه های زیبا« 
با شعر نوید اســماعیل زاده و آهنگ 
و تنظیم مســعود تدینی، »صید و دانه« 
با شــعر رحیم معینی کرمانشــاهی و 
آهنگســاز مجید وفادار، »شور غزل« 
با شــعر نوید اسماعیل زاده و آهنگ و 
تنظیم مســعود تدینی، »خطا کردم« با 
تنظیم مسعود تدینی، »بی همزبانی« با 
شعر شهریار و آهنگ و تنظیم مسعود 
تدینی و »روشنی روی تو« با شعر رضا 
سحبان و آهنگسازی علیرضا خواجه 
نوری قطعاتی هستند که در این آلبوم 
منتشــر شــده اند. به هر ترتیب آنچه 
این روزهــا در فرآیند تولید و فروش 
محصــولات موســیقایی پیش روی 
مخاطبان قرار گرفته است، دربرگیرنده 
حضور پررنگ ژانر موسیقی ایرانی در 
تولیــدات مربوط به آلبوم هاســت. 
فرآیندی که در آن تولید مجموعه ای 
به نام »آلبوم« در حوزه موســیقی پاپ 
تقریبا به صفر رسیده است و معطوف 
به تولید تک آهنگ ها شــده اســت. 
شــرایطی که در مسیر موسیقی ایرانی 
فعــلا محلی از اعراب نــدارد اما می 
بایست برای بازاریابی، پخش و ارائه 
گسترده تر محصولاتی که در این ژانر 
تولید می شــوند، برنامه ریزی بهتر و 

هدف مند تری انجام گیرد.

گروه فرهنگ و هنر- غول ادبیات 
جهان ماریو بارگاس یوســا خبر داد که 
با انتشار تازه ترین اثرش به نام »سکوتم 
را به شــما تقدیم می کنم« از دنیای رمان 
خداحافظی خواهد کرد. ماریو بارگاس 
یوسا خبر داد که با انتشار تازه ترین اثرش 
به نام »سکوتم را به شما تقدیم می کنم« 
از دنیای رمان خداحافظی خواهد کرد. 
»سکوتم را به شما تقدیم می کنم« با عنوان 
 »Le dedico mi silencio« اصلی
آخرین اثر این نویسنده پرویی قرار است 
از ۲۶ اکتبر برابر با ۴ آبان ماه در سراســر 
جهان عرضه شــود و ایــن اثر پایانی بر 
بیش از شــش دهه حضور او در دنیای 
رمان نویسی خواهد بود. نویسنده کتاب 
»سور بز« در مصاحبه با روزنامه  اسپانیایی 
»ال موندو« اعلام کرده اســت که گرچه 
شایعه و حرف های خاله زنکی بخشی از 
زندگی او را در بر گرفته است، نگران این 
موضوع نیست و این صحبت ها آزارش 
نمی دهد.  بارگاس یوسا با دفاع از پرداختن 
به فرهنگ و اندیشــه های آزادی طلبانه 

بیان کرد: همواره رمان، جستار، فرهنگ 
و اندیشــه های آزادی طلبانه از اهمیت 
برخوردار بوده اند و ســال ها از آنها دفاع 
کرده ام و مردم نباید اهمیتی به مهملاتی 
بدهند که روزنامه های خاص درباره من 
می نویسند که بیشتر آنها صحت ندارند. 
نویسنده کتاب »گفت وگو در کاتدرال« 
درباره پایان دادن به دوران نویسندگی اش 
اعلام کرد: تصمیم گرفته ام که این آخرین 
رمانم باشد زیرا نوشتن آن چهار سال از 

مــن زمان گرفــت و تصور نمی کنم که 
متوشالح )جد اعلای نوح که در تورات 
از او به عنوان فردی یاد شــده است که 
طولانی ترین عمر را داشت و ۹۶۹ سال 
عمر کرد( باشــم که بتوانم تا این اندازه 
عمر کنم. خالق »جنگ آخر زمان« اعلام 
کرده اســت که در حال نوشــتن کتابی 
درباره  »ژان پل ســارتر« نویسنده  شهیر 
فرانسوی است که تاثیر زیادی بر زندگی 
او در ایــام جوانی داشــته و این تاثیر »تا 

آخرین روز نیز در او باقی خواهد ماند«. 
او ابراز امیدواری کرده است که بتواند این 
کار را به انجام برساند و شاهد انتشار این 
آخرین اثر پژوهشی نیز باشد.  او درباره  
زندگی ادبی خود گفته است: با آرامش 
و کار کردن تا آنجایی که می توانستم به 
این ســن و سال رسیده ام و به نظرم قرار 
اســت در حالی که خودکاری در دست 
دارم به پایان زندگی برســم. این ایده آل 
من است؛ »مردن در میانه  کلمه ای که به 
پایان نمی رســد«.  ماریو بارگاس یوسا، 
نویسنده  مشهور پرویی خالق ده ها رمان 
است که آثارش با ترجمه  عبدالله کوثری 

به فارسی زبانان معرفی شده است.
 این نویســنده  پرویی که اینک ۸۷ 
ساله است با انتشــار تازه ترین اثرش از 
دنیای رمان و نویســندگی خداحافظی 
خواهد کرد. مهدی ســرائی که این متن 
را از زبان اسپانیایی ترجمه کرده مترجم 
آثاری همچون »مسند عقاب«، »روزگار 
ســخت« و »ادبیــات آتش اســت« از 

یوساست.

گروه فرهنــگ و هنر- خوش 
نمک یک مســابقه کمدی هیجان انگیز 
به تهیه کنندگــی مقــداد مومن نژاد و 
مسعود رجبیان اســت که در دو فصل 
۷۰ قســمتی تولید شد که فصل اول آن 
از ۲۶ اردیبهشــت و فضل دوم آن از ۲۶ 
شهریور ســال جاری روی آنتن رفت. 
برنامه »خوش نمک« یک مسابقه کمدی 
است که شرکت کنندگان آن مردم عادی 
از شهر ها و روستا های مختلف هستند. 
مسابقه های این برنامه پیرامون بازی های 
کلام محور و رفتارمحور اســت که از 
بازی هــای نوســتالژیک الگوبرداری 
شــده اســت. در همین زمینه با میلاد 
صالح پور مجری این برنامه گفت وگو 
داشــته ایم. میلاد صالح پــور، مجری 
برنامه خوش نمک درباره تفاوت اجرای 
صحنه ای با برنامــه تلویزیونی گفت: 
طبیعتا در تلویزیون ما با ضوابط و شرایط 
خاصی روبه رو هستیم که باید اجرا کنیم 
و این هم کاملا طبیعی اســت، چراکه با 
مخاطبی میلیونی مواجه هستیم و باید 

همه مسائل را در نظر بگیریم. در اجرای 
صحنه ای یا استیج، مخاطب برای چند 
ســاعت برنامه بلیت تهیه کرده و انتظار 
دارد که من یک سری شوخی ها را انجام 
بدهم و یک نوع آمادگی برای خندیدن 
دارد ولی در تلویزیون این طور نیست. در 
تلویزیون کسی پول نداده و اگر من نتوانم 
نظر مخاطب خودم را جلب کنم، خیلی 
راحت شبکه را عوض می کند؛ به همین 
دلیل من باید خلاق تر باشــم و هر شب 

کاری جدید ارائه بدهم. مخاطب استیج، 
یک شب مهمان من است و امکان دارد 
دیگر هیچ وقت برای اجرای من نیاید اما 
مخاطبتلویزیون هر شب من را می بیند و 
نمی توانم هر شب خودم را تکرار کنم؛ 
بنابراین باید متفاوت و جدید باشم. این 
تفاوت گاهی چالش برانگیز است ولی 
مهم این اســت که بتوانیم به یک نقطه 
تفاهم و اشتراک با تیم برنامه ساز، بیننده 
و مخاطب برسیم. این مجری در پاسخ 

به این سوال که »خوش نمک« توانسته 
به هدفی که در ابتدای برنامه تعیین شده، 
برسد یا خیر توضیح داد: قطعا در شروع 
یــک برنامه همه چیز ایده آل نیســت 
ولــی گروه ما به صورت شــبانه روزی 
در حال تلاش اســت. در فصل یک ما 
محدودیت هاییداشتیم. هم در طراحی 
بازی ها و هم در فضا و امکانات استودیو 
که همه این ها از زمان کم پیش تولید ناشی 
می شد. کار هم جدید بود و برآوردی از 
اتفاقی که می خواست بیفتد، نداشتیم. در 
حد فاصل فصل یک و دو سعی کردیم 
تا جایی که امکان دارد محدودیت ها را 
برطرف کنیم. مثل طراحی دکور بزرگ تر 
و شادتر و امکان حضور برای تماشچیان 
بیشتر. پرداختن به موضوعات مختلف و 
خارج شدن از فضایمسابقه صرف و از 
همه مهمتر فراهم کردن امکان میزبانی از 
بانوان عزیز کشورم. ما هر روز ایرادات 
خودمان را برطرف می کنیم همچنان با 
حالت ایده آل فاصله داریم ولی ســعی 

می کنیم پیشرفت کنیم.

روابط عمومی سیمافیلم در خبری نسبت به ساخت سریال »پایتخت« و ورود مستقیم پیمان جبلی به این مساله 
توضیح داده است.
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